
 【SRA Holdings】Special Mail (No.245) 2025 年 6月  

 

（株）SRAホールディングス代表取締役社長の大熊です。  

本日、「2025年 5月 月次売上高速報」を発表しましたので、ご連絡いたします。  

 

〔2025年 5月 月次売上高〕 

 (株)SRA＝単月・累計ともに前年比減少 

 (株)AIT＝単月・累計ともに前年比大幅増加 

 国内子会社＝単月で前年比大幅増加、累計で前年比増加 

 海外子会社＝単月・累計ともに前年比減少 

 

＜発表資料＞ https://www.sra-hd.co.jp/ir/ir-news/index_2025.html 

 

(株)SRA につきましては、運用・構築セグメントは堅調に推移しておりますが、開発

セグメントでは、製造業で中国景気の弱さの影響を受けているお客様や自動車関連

のお客様等の投資抑制の動きが続いており、他の国内子会社に比べてやや出遅れ

ております。このため、新規のお客様の開拓や、製造工程の可視化など新たなサー

ビスの創出等に取り組んでいるほか、引合いが増えてきている金融部門へのシフトを

進めるなど、全社的な売上拡大に向けた取り組みを強化しております。  

(株)AIT におきましては、4 月に金融業向けの大口取引があったほか、5 月も病院

向けのビジネスを獲得するなど販売セグメントの好調が続いており、単月ならびに累

計で前年比大幅に増加しております。 

国内子会社は、各社とも堅調に推移しており、特に、電力向け開発やインフラ構築、

そしてオープンソース（OSS）関連が伸びております。 

海外子会社につきましては、前年比やや減少しておりますが、中国オフショア開発

が回復傾向にあり、取引拡大を進めてまいります。 

 

引き続き、内外の環境変化やお客様の投資動向を注視しつつ、売上高拡大に向け

た受注活動にも尽力して参ります。 

皆様には引き続き、ご支援を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

https://www.sra-hd.co.jp/ir/ir-news/index_2025.html

